



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ
ՀԻՄՆԱԿՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ
WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
 Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate
 Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: Prelacy@aol.com



ԿԻՐԱԿՆՕՐԵԱՅ ՎԱՐԺԱՐԱՆՆԵՐՈՒ ՄԻՕՐԵԱՅ ՀԱՄԱԳՈՒՄԱՐ

Շաբաթ, Ապրիլ 29-ին, կ.ա. ժամը 10-էն սկսեալ դաստիարակչական բնոյթով միօրեայ համագումար մը պիտի տեղի ունենայ Մոնթեպելլոյի Ս. Խաչ Մայր Տաճարին մէջ, Կիրակնօրեայ վարժարաններու ուսուցչական կազմերուն մասնակցութեամբ:

Համագումարը կազմակերպուած է Ազգ. Առաջնորդարանի Զրիստոնեական Դաստիարակութեան Բաժանմունքին կողմէ եւ կը վայելէ հովանաւորութիւնը Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի: Համագումարը պիտի սկսի առաւօտեան ժամերգութեամբ, որուն պիտի յաջորդեն դասախօսութիւններ:

Գերայ. Տ. Միւռն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան պիտի ներկայացնէ Ս. Յարութեան Տօնի եօթը Կիրակիները, իսկ Հոգշ. Տ. Պարթեւ Վրդ. Կիլիմեան պիտի խօսի Յարութեան շարականներու ուսուցման ու ներկայացման մասին:

SUNDAY SCHOOL SEMINAR AT HOLY CROSS CATHEDRAL

On Saturday, April 29, beginning at 10:00 a.m., a one-day seminar will take place at Holy Cross Mother Cathedral in Montebello with the participation of Sunday school teachers. The seminar is organized by the Western Prelacy Christian Education Department, under the auspices of H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate. The seminar will start with a morning prayer, followed by a series of lectures. Very Rev. Fr. Muron Aznikian will present the seven Sundays of Eastertide, followed by Very Rev. Fr. Barthev Gulumian speaking on the hymns of Easter.

ԴԱԹԵԱՆ ՄԱՐԻՎՄԵԱՆ ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹԵԱՆ ԽՐԱԽՃԱՆՔ

Շաբաթ Ապրիլ 29-ի երեկոյեան, Դարթեան Մարիամեան Կրթական Հաստատութեան 19-րդ վերահանդիպման խրախճանք-հանդիսութիւնը տեղի պիտի ունենայ Կլէնտէյլի Brandview Collection հանդիսասրահին մէջ: Գերայ. Տ. Միւռն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան, իբրեւ ներկայացուցիչը Առաջնորդ Սրբազան հօր, ներկայ պիտի ըլլայ ձեռնարկին, փոխանցելու Առաջնորդ Սրբազան հօր պատգամը եւ շնորհաւորութիւնները:

DAVITIAN-MARIAMIAN EDUCATIONAL FOUNDATION BANQUET

On the evening of Saturday, April 29, the Davitian-Mariamian Educational Foundation's banquet will take place at Brandview Collection in Glendale. Very Rev. Fr. Muron Aznikian will represent the Prelate and convey his blessings and message.

ՅՕՄ-ի ԳԵՏԱՇԷՆ ՄԱՍՆԱԾԻՂԻ 10-ԱՄԵԱԿԻ ԱՌԹԻՒ ԾԱՇԿԵՐՈՅԹ

Շաբաթ Ապրիլ 29-ի երեկոյեան, ՅՕՄ-ի Ռիվըրսայտի Գետաշէն մասնաճիւղը ճաշկերոյթով մը պիտի տօնակատարէ իր հիմնադրութեան 10-ամեակը: Ձեռնարկը տեղի պիտի ունենայ Մարաշի Հայրենակցական Միութեան սրահին մէջ, Փասատինա: Իբրեւ Առաջնորդ Սրբազան Հօր ներկայացուցիչը՝ Հոգ. Տ. Պարթեւ Վրդ. Կիւլիմեան ներկայ պիտի ըլլայ ձեռնարկին, պիտի կատարէ սեղաններու օրհնութիւնն ու պիտի փոխանցէ Առաջնորդ Սրբազան Հօր օրհնութիւններն ու շնորհաւորութեան խօսքը:

A.R.S. KEDASHEN CHAPTER'S 10th ANNIVERSARY BANQUET

On Saturday, April 29, the A.R.S. "Kedashen" Chapter of Riverside will celebrate its 10th anniversary with a banquet, at the hall of the Marash Compatriotic Union in Pasadena. Very Rev. Fr. Barthev Gulumian will represent the Prelate and convey his blessings and message.

ԱՐԵՄՏԵԱՆ ՈՒՂՂԱՓԱՌ ԵԿԵՂԵՑԻՆԵՐՈՒ ԿԻՐԱԿՆՕՐԵԱՅ ՎԱՐԺԱՐԱՆՆԵՐՈՒ ՄԻԱՑԵԱԼ ՀԱՄԱԳՈՒՄԱՐ

Կլէնտէյլի Ս. Աստուածածին եկեղեցւոյ հիւրընկալութեամբ, Կիրակնօրեայ դպրոցներու աշակերտական միօրեայ համագումար մը տեղի պիտի ունենայ Շաբաթ, Մայիս 13, կ.ա. ժամը 10-էն սկսեալ: Պիտի մասնակցին 11էն 15 տարեկան աշակերտներ:

Համագումարը կազմակերպուած է Կիրակնօրեայ վարժարաններու պատասխանատուներու կողմէ, եւ կը վայելէ հովանաւորութիւնը Արեւելեան Ուղղափառ եկեղեցիներու՝ Ղրպտի, Ասորի, Հայց. Առաքելական Եկեղեցւոյ Կիլիկեան եւ Էջմիածնական Թեմերու Առաջնորդներուն՝ Գերաշնորհ Տ. Սրապեոն Եպիսկոպոսի, Բարձր. Տ. Եուճին Քափլանի, Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի եւ Գերշ. Տ. Յովնան Արք. Տէրտէրեանի:

Տեղի պիտի ունենայ զարգացման մրցում՝ Մաթեոսի Աւետարանի առաջին 10 գլուխներու մասին: Բարձրագոյն նիշերը ապահովող խմբակներ՝ Առաջնորդ Սրբազան հայերու կողմէ պիտի ստանան համապատասխան նուէրներ:

Ձեռնարկի ընթացքին մասնակից աշակերտներ Յարութեան շարականներ պիտի երգեն երեք լեզուներով:

ORIENTAL ORTHODOX SUNDAY SCHOOL BIBLE COMPETITION

On Sunday, May 13, 2006, a Sunday School Bible Competition will take place at St. Mary's Church in Glendale. The event will begin at 10:00 a.m. Students, aged 11-15, from Sunday Schools of the Oriental Orthodox Council will participate in the competition. The event has been organized by the directors of Sunday Schools, under the guidance and leadership of H.G. Bishop Serapion, H.E. Mor Clemis Eugene Kaplan, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, and H.E. Archbishop Hovnan Derderian, Prelates of the Coptic, Syriac Orthodox, and Armenian Apostolic Church Prelacy, and Diocese respectively. The competition will focus on the first ten chapters of the Gospel of Matthew. The competition is planned to conclude with the singing of a hymn from each church and present to the winners.

ԵՐԻՏԱՍԱՐԴԱՑ ԿԵԴՐՈՆԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆԻ ԿՐՕՆԱ-ԴԱՍՏԻԱՐԱԿԶԱԿԱՆ ՀՈԳԱԽՈՐ ԼՍԱՐԱՆ

Թեմիս եկեղեցիներու Երիտասարդական Միութեանց Կեդրոնական Մարմինին կողմէ կազմակերպուած՝ Մայիս ամսուան կրօնա-դաստիարակչական հոգեւոր լսարանը տեղի պիտի ունենայ Կիրակի, Մայիս 14-ին, կ.ե. ժամը 5-ին, Կլենտէյլի Սուրբ Աստուածածին եկեղեցւոյ «Արմէնակ Տէր Պետրոսեան» սրահին մէջ:

Երիտասարդաց հաւաքը պիտի սկսի փունջ մը հոգեւոր երգերու մատուցմամբ, ընկերակցութեամբ երաժշտական նուագարաններու:

Պիտի դասախօսէ Գերպ. Տ. Միւռն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան, նիւթ ունենալով՝ «Ս. Մարիամ Աստուածածին Համաձայն Հայ Եկեղեցւոյ Վարդապետութեան»:

PRELACY YOUTH DIRECTORATE COUNCIL LECTURE SERIES

On Sunday, May 14, 2006, the third lecture of the Western Prelacy Youth Directorate Council's seven-part inspirational religious educational series will take place at the "Armenak Der Bedrossian" Hall of Glendale's St. Mary's Church. The event will start at 5:00 p.m. with a musical performance, followed by the discussion.

Very Rev. Fr. Muron Aznikian will speak on the topic "The Virgin Mary according to the doctrine of the Armenian Apostolic Church".
